
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 22.10.2020  

COM(2020) 666 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

návrhu 

NAŘÍZENÍ RADY, 

kterým se pro roky 2021 a 2022 stanoví rybolovná práva na některé populace 

hlubinných druhů ryb pro rybářská plavidla Unie 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Není-li stanoveno jinak, jsou rybolovnými oblastmi uvedenými v této příloze oblasti ICES. 

ČÁST 1 

Srovnávací tabulka obecných a vědeckých názvů ryb a definice 

 

1. Na seznamu uvedeném v části 2 této přílohy jsou populace ryb vyjmenovány 

v abecedním pořadí podle latinského názvu druhů. Pro účely tohoto nařízení se 

použije tato srovnávací tabulka obecných a vědeckých názvů: 

Obecný název Třímístný písmenný 

kód 

Vědecký název 

Tkaničnice tmavá BSF Aphanopus carbo 

Pilonoši rodu Beryx ALF Beryx spp. 

Hlavoun tuponosý RNG Coryphaenoides rupestris 

Hlavoun severní RHG Macrourus berglax 

Růžicha šedá SBR Pagellus bogaraveo 

   

2. Pro účely tohoto nařízení se „hlubinnými druhy žraloků“ rozumí: 

Obecný název 

Třímístný 

písmenný 

kód 

Vědecký název 

Máčky rodu Apristurus API Apristurus spp. 

Žralok límcový HXC Chlamydoselachus anguineus 

Bezkýlovec zrnitý CWO Centrophorus spp. 

Světloun bělooký CYO Centroscymnus coelolepis 

Světloun dlouhonosý CYP Centroscymnus crepidater 

Světloun grónský CFB Centroscyllium fabricii 

Bezkýlovec lopatonosý  DCA Deania calcea 

Světloun Bonnaterrův SCK Dalatias licha 

Světloun velký ETR Etmopterus princeps 

Světloun trnitý ETX Etmopterus spinax 

Máčka myší GAM Galeus murinus 



 

CS 2  CS 

Žralok šedý SBL Hexanchus griseus 

Světloun podivný OXN Oxynotus paradoxus 

Světloun nožozubý SYR Scymnodon ringens 

Světloun malohlavý GSK Somniosus microcephalus 



 

CS 3  CS 

ČÁST 2 

Roční rybolovná práva (v tunách živé hmotnosti) 

       

       

Druh: Tkaničnice tmavá  
Oblast: 

Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5, 6, 7 a 12 

  Aphanopus carbo  
 (BSF/56712-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Německo pm  pm   
 

Estonsko pm  pm   
 

Irsko pm  pm    

Španělsko pm  pm    

Francie pm  pm    

Lotyšsko pm  pm    

Litva pm  pm    

Polsko pm  pm    

Ostatní pm(1)  pm 
(1)   

Unie pm  pm    
Spojené 

království 
pm 

 
pm    

TAC pm  pm    
 

(1) 

 

Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Úlovky, které se započítají do této sdílené kvóty, se vykazují samostatně (BSF/56712_AMS). 

       

Druh: Tkaničnice tmavá  
Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 8, 9 a 10 

  Aphanopus carbo  
 (BSF/8910-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Španělsko 7  7   
 

Francie 17  17   
 

Portugalsko 2089  2089    

Unie 2113  2113    

TAC 2113 
  2113 

     

       

Druh: Tkaničnice tmavá 
Oblast:  Vody Unie a mezinárodní vody oblasti CECAF 34.1.2 

  Aphanopus carbo 
 (BSF/C3412-) 

Rok 2021 
 

2022 
 Preventivní TAC 

Použije se článek 4 tohoto nařízení. 

Portugalsko Bude určeno  Bude určeno   
 

Unie 
Bude 

stanoveno(1) 

 Bude 

stanoveno(1) 
  

 

TAC 
Bude 

stanoveno(1) 

 Bude 

stanoveno(1) 

 

  

  

 

  



 

CS 4  CS 

(1) Stanoveno na úrovni stejného množství jako pro Portugalsko. 

  

Druh: Pilonoši rodu Beryx  
Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9,10, 12 a 14 

  Beryx spp.  
 (ALF/3X14-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Irsko pm(1)  pm(1)   
 

Španělsko pm(1)  pm(1)   
 

Francie pm(1)  pm(1)    

Portugalsko pm(1)  pm(1)    

Unie pm(1)  pm(1)    
Spojené 

království 
pm(1) 

 
pm(1)    

TAC pm(1) 
  pm(1) 

     

 

(1) 

 

Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. 

 

Druh: 
Hlavoun 

tuponosý   
 Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 3 

  Coryphaenoides 

rupestris 

  
 

  (RNG/03-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Dánsko 5 
(1)(2) 5 

(1)(2)   

Německo       

Švédsko 0 
(1)(2) 0 

(1)(2)   

Unie 5 
(1)(2) 5 

(1)(2)   

TAC 5 
(1)(2) 5 

(1)(2)   
 

(1) 

 

Cílený lov hlavouna tuponosého v oblasti 3a není povolen. 
(2) Cílený lov hlavouna severního není povolen. Vedlejší úlovky hlavouna severního (RHG/03-)  se započítají do této kvóty. Nesmějí překročit 1 % kvóty. 

 

Druh: 
Hlavoun tuponosý Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 5b, 6 a 7 

  
Coryphaenoides rupestris   (RNG/5B67-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Německo pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Estonsko pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Irsko pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Španělsko pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Francie pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Litva pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Polsko pm 
(1)(2) 

 pm 
(1)(2)   

Ostatní pm 
(1)(2) (3) 

pm 
(1)(2(3)   

Unie pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Spojené 

království pm 

 

(1)(2) pm 

 

(1)(2) 
  



 

CS 5  CS 

TAC pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

 

(1) 

 

Nejvýše 10 % každé kvóty může být uloveno ve vodách Unie a mezinárodních vodách oblastí 8, 9, 10, 12 a 14 (RNG/*8X14- pro hlavouna tuponosého; RHG/*8X14- pro vedlejší úlovky 

hlavouna severního). 
(2) Cílený lov hlavouna severního není povolen. Vedlejší úlovky hlavouna severního (RHG/5B67-) se započítají do této kvóty. Nesmějí překročit 1 % kvóty. 
(3) Pouze pro vedlejší úlovky. Není povolen cílený rybolov. Úlovky, které se započítají do této sdílené kvóty, se vykazují samostatně (RNG/5B67_AMS u hlavouna tuponosého; 

RHG/5B67_AMS u hlavouna severního)
.
 

. 

 

Druh: 
Hlavoun tuponosý Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 8, 9, 10, 12 a 14 

  
Coryphaenoides rupestris   (RNG/8X14-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Německo pm 
(1)(2) pm 

(1)(2)   

Irsko pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Španělsko pm 
(1)(2) pm 

(1)(2)   

Francie pm 
(1)(2) pm 

(1)(2)   

Lotyšsko pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Litva pm 
(1)(2) 

 pm 
(1)(2)   

Polsko pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Unie pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

Spojené 

království pm 

(1)(2) 

pm 

(1)(2)   

TAC pm 
(1)(2) 

pm 
(1)(2)   

 

(1) 

 

Nejvýše 10 % každé kvóty může být uloveno ve vodách Unie a mezinárodních vodách oblastí 5b, 6, 7 (RNG/*5B67- u hlavouna tuponosého; RHG/*5B67- u vedlejších úlovků hlavouna 

severního). 
(2) Cílený lov hlavouna severního není povolen. Vedlejší úlovky hlavouna severního (RHG/8X14-) se započítají do této kvóty. Nesmějí překročit 1 % kvóty. 

 

Druh: Růžicha šedá  
Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblastí 6, 7 a 8 

  Pagellus bogaraveo   (SBR/678-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Irsko pm 
(1) pm 

(1)   

Španělsko pm 
(1) pm 

(1)   

Francie pm 
(1) pm 

(1)   

Ostatní pm 
(1) pm 

(1)   

Unie pm 
(1) pm 

(1)   
Spojené 

království 
pm 

(1) 
pm 

(1)   

TAC pm 
(1) pm 

(1)   

(1) 

 

Pouze pro vedlejší úlovky. V rámci této kvóty není povolen cílený rybolov. Úlovky, které se započítají do této sdílené kvóty, se vykazují samostatně (SBR/678_AMS). 

 

Druh: Růžicha šedá  
Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 9 



 

CS 6  CS 

  Pagellus bogaraveo   (SBR/09-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Španělsko 93  93    

Portugalsko 25  25    

Unie 118  118    

TAC 119  119    
  

 

Druh: Růžicha šedá  
Oblast: Vody Unie a mezinárodní vody oblasti 10 

  Pagellus bogaraveo   (SBR/10-) 

Rok 2021  2022  Preventivní TAC 

Španělsko pm  pm    

Portugalsko pm  pm    

Unie pm  pm    
Spojené 

království 
pm 

 
pm    

TAC pm 
  pm 

     

 


